REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º       , DE 2004
(Do Sr. Neuton Lima)

Solicita informações ao Sr. Ministro dos
Transportes sobre os pagamentos realizados
pelo Ministério dos Transportes e pelo
Departamento Nacional de Infra-Estrutura de
Transportes.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., com fundamento no art. 50, § 2.º, da
Constituição Federal, e no art. 115, inciso I, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, que seja encaminhado ao Sr. Ministro dos Transportes o seguinte
pedido de informações:

Conforme constatado, foram liquidadas e pagas despesas
referentes ao exercício de 2003, sem que antes houvessem sido pagas despesas
já liquidadas no exercício de 2002.

Tendo em vista que a prática descrita representa
injustificada desorganização no pagamento dos fornecedores, pergunta-se: qual
a razão para a inversão da ordem cronológica e conseqüente descumprimento do
cronograma dos pagamentos?

Sala das Sessões, em        de                            de 2003.

Deputado Neuton Lima
2003_9037_Neuton Lima